
  

UCHWAŁA NR 1912/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2025 roku 

w sprawie udzielenia Pani Barbarze Kieres Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach pełnomocnictwa do nieodpłatnego przekazania Miastu 

Ostrowiec Świętokrzyski wyszczególnionych w „Kosztorysie powykonawczym – Branża 

elektryczna – Budowa oświetlenia drogowego” urządzeń oświetlenia drogowego 

wybudowanych w zakresie zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 754 na 

odcinku od km 0+000 do km 1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową 

mostu na rzece Kamiennej”. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się Pani Barbarze Kieres Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach pełnomocnictwa do nieodpłatnego przekazania Miastu Ostrowiec 

Świętokrzyski wyszczególnionych w „Kosztorysie powykonawczym – Branża elektryczna – 

Budowa oświetlenia drogowego” urządzeń oświetlenia drogowego wybudowanych   

w zakresie zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 754 na odcinku od km 0+000  

do km 1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu na rzece Kamiennej”. 

§ 2 

Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia przez Panią Barbarę Kieres funkcji Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 GRZEGORZ SOCHA 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1912/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 9 kwietnia 2025 roku 

 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest wojewódzką samorządową 

jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, finansowaną z budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego i wykonującą zadania w zakresie planowania, budowy, 

przebudowy, remontów, utrzymania i ochrony dróg wojewódzkich zgodnie z przepisami 

ustawy o drogach publicznych. Zgodnie z § 3 ust. 2 Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach przyjętego uchwałą Nr XI/160/24 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 r. ze zmianami, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

W związku z zakończeniem robót na zadaniu pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 754  

na odcinku od km 0+000 do km 1+912 w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z rozbudową mostu 

na rzece Kamiennej”, uruchomiono procedurę udzielenia Dyrektorowi ŚZDW w Kielcach 

pełnomocnictwa do nieodpłatnego przekazania Miastu Ostrowiec Świętokrzyski 

wyszczególnionych w „Kosztorysie powykonawczym – Branża elektryczna – Budowa 

oświetlenia drogowego” urządzeń oświetlenia drogowego wybudowanych w zakresie wyżej 

wskazanego zadania. 

Odnosząc się do zadań zarządcy dróg publicznych, który wybudował oświetlenie, nie 

ma on obowiązku jego utrzymywania i ponoszenia kosztów za zużytą energię elektryczną. Staje 

się zatem zasadne, aby po wybudowaniu oświetlenia, by spełniało ono swoją funkcję, zarządca 

drogi przekazuje je na rzecz gminy lub na rzecz innego podmiotu, przy pomocy którego gmina 

wykonuje obowiązki nałożone na nią przepisami określonymi na podstawie art. 7 ustawy  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 pkt 22) i art. 18 ust.1 

pkt 2) ppkt b) oraz pkt 3) ppkt c) Prawa energetycznego (Dz. U.  z 2024 r. poz. 266 ze zm.).  

 

 

 

 

 

  


	Uchwała nr 1912_25 z 09.04.2025
	uzasadnienie do Uchwały nr 1912_25 z 09.04.2025

